

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Balaceamento	1,0000 UN	10,0000	10,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Lavagem de veiculos	1,0000 UN	30,0000	30,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Troca de pneu	1,0000 UN	10,0000	10,00
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI 07.246.035/0001-54	Vulcanização	1,0000 UN	50,0000	50,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Materiais Diversos para VeículoFILTRO ANTI POLEN PUNTO 1Xr\$84,58;	1,0000 UN	1.000,0000	1.000,00
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS 85.102.549/0002-20	Serviço de revisão de veículo	1,0000 UN	200,0000	200,00

Total do Órgão				1.300,00

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA 90.033.614/0001-62	Adesivo de Silicone tubo de 280g	4,0000 TB	9,0000	36,00
EDUARDO SLAVIERO 17.500.771/0001-40	CABO DE REDE	22,0000 MT	1,5000	33,00
EDUARDO SLAVIERO 17.500.771/0001-40	RJ 45	2,0000 UN	1,0000	2,00
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Água sanitária 4x5lt	10,0000 LT	1,8700	18,70
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Álcool 96º, frasco com 1litro cada	6,0000 L	4,9500	29,70
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Copos plásticos descartáveis 150ml c/ 100 unidades	20,0000 FD	2,6000	52,00
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Desinfetante para banheiro 4x5lt	15,0000 L	2,6000	39,00
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Esponja dupla face para pia, individual	2,0000 UN	0,6000	1,20
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Limpa vidros concentrado	7,7578 L	8,3400	64,70
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Papel toalha branco 100% celulose	15,0000 UN	10,5000	157,50
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Pedra sanitária, com sachê	15,0000 UN	1,3900	20,85
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada	2,0000 PC	4,6900	9,38
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 07.072.095/0001-06	Sacos de lixo 40lt - micragem 0,05, embalagem com 100un	1,0000 UN	10,5000	10,50
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA 92.591.064/0001-22	Serviço de manutenção N II extintor POS 6kg	2,0000 UN	45,0000	90,00
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA 92.591.064/0001-22	Serviço de manutenção N III extintor AP 102	2,0000 UN	45,0000	90,00
MAIDANA & COSTA LTDA.	Cópias de documentos	1,0000 UN	169,4400	169,44

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

92.974.690/0001-06				
SPONCHIADO INFORMÁTICA LTDA	Hub Switch 16 portas		1,0000 UN	152,0000 152,00
01.525.579/0001-79				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Medicina e		0,1250 UN	9.945,6000 1.243,20
90.868.787/0001-09	Segurança do Trabalho			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Protocolo		0,1250 UN	16.108,8000 2.013,60
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Recursos		0,1250 UN	32.697,6000 4.087,20
90.868.787/0001-09	Humanos			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para Compras e		0,1250 UN	16.108,8000 2.013,60
90.868.787/0001-09	Licitações			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para Controle		0,1250 UN	10.579,2000 1.322,40
90.868.787/0001-09	Patrimonial			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software Portal da		0,1250 UN	19.200,0000 2.400,00
90.868.787/0001-09	Transparência			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Medicina e Segurança do		1,0000 UN	1.232,0000 1.232,00
90.868.787/0001-09	Trabalho			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Protocolo		1,0000 UN	3.018,0000 3.018,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Recursos Humanos		1,0000 UN	4.156,0000 4.156,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Compras e Licitações		1,0000 UN	1.822,0000 1.822,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Controle Patrimonial		1,0000 UN	1.232,0000 1.232,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software Portal da Transparência		1,0000 UN	1.728,0000 1.728,00
90.868.787/0001-09				
-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão			27.243,97

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Anel	3,0000 PC	8,2500	24,75
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Arruela para veículo	2,0000 UN	85,0000	170,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	ENGRENAGEM	2,0000 UN	1.186,6250	2.373,25
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Espaçador para veículo	3,0000 UN	66,0000	198,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Mancal Cardan	3,0000 UN	30,0000	90,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Pinhão para veículo	1,0000 UN	750,0000	750,00
14.842.642/0001-42				
ADRIANO CANDIDO DA SILVA ME	Trizeta para veículo	1,0000 UN	494,0000	494,00
14.842.642/0001-42				
ANTONIO JAQUE NOVELLI	Serviço de mecânicaVEÍCULO Nº: 3 PLACA: IHL 8964; R\$	1,0000 UN	1.455,0000	1.455,00
14.618.132/0001-96	700,00:			
COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA	PNEU 19.5 X 24 - RETROESCAVADEIRA 35	1,0000 UN	2.575,0000	2.575,00
45.987.005/0140-67				
CORBELLINI & CIA LTDA	Capa prensável	1,0000 UN	7,0000	7,00
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Mangueira 1/4 2TVEÍCULO Nº: 100 DRAGA.	0,6500 MT	18,0000	11,70

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Mangueira 3/8 2T		0,8600 MT	20,0000 17,20
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Mangueira 5/8		2,8000 MT	35,0000 98,00
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Mangueira hid.2t 1/2"		3,8000 UN	25,0000 95,00
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Mangueira prensada 1/2 2TVEÍCULO Nº: 100 DRAGA.		3,6500 MT	25,0000 91,25
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraMÁQUINA Nº: 35 RETRO		1,0000 UN	70,0000 70,00
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Serviço de Mão de Obra		1,0000 UN	10,0000 10,00
87.111.068/0001-26				
CORBELLINI & CIA LTDA	Terminal-3 Terminal SP 8,8 R\$16,50 E r\$ 15,50		8,0000 PÇ	15,4380 123,50
87.111.068/0001-26	T=R\$47,50			
CORBELLINI & CIA LTDA	Terminal		2,0000 PÇ	17,0000 34,00
87.111.068/0001-26				
DIRCEU A. DE BONA & CIA LTDA	Pranchas de Eucalipto vermelho de 6cm espessura x		226,0000 PC	56,0000 12.656,00
04.187.211/0001-36	30cm largura x 5,40m de compr.			
ISWAN COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	Filtro PSL 417		1,0000 UN	38,0000 38,00
13.850.968/0001-59				
IVANEI DAGOSTINI - ME	Serviço de mecanicaTROCA DE DISCO MAGNÉTICO DO		1,0000 UN	150,0000 150,00
14.175.163/0001-10	BRITADOR.			
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Extintor PQS 02kg ABC		4,0000 UN	80,0000 320,00
92.591.064/0001-22				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor AP 102		2,0000 UN	45,0000 90,00
92.591.064/0001-22				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor POS 12kg		2,0000 UN	45,0000 90,00
92.591.064/0001-22				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor POS 4kg		1,0000 UN	45,0000 45,00
92.591.064/0001-22				
METAL FIX PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	Detergente shampoo para lavagem de veículo,		50,0000 LT	2,1000 105,00
11.802.882/0001-25	concentração 50x1, com cera			
OFICINA DE BATERIAS E RADIADORES TAMANHO	Bateria 12 VOLTS 180 APVEÍCULO Nº: 19 PLACA: IIM		2,0000 UN	350,0000 700,00
01.526.576/0001-50	1575;			
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Generos alimentícios		1,0000 UN	763,5800 763,58
04.637.800/0001-79				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Despesas com deslocamento (corrida)		1,0000 UN	166,0000 166,00
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Elemento de ar primário		2,0000 UN	94,6200 189,24
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Elemento de ar secundário		2,0000 UN	88,6800 177,36
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro de agua		2,0000 UN	283,5300 567,06
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro decantação		2,0000 UN	160,6500 321,30
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro diesel		2,0000 UN	82,2600 164,52
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro Motor		2,0000 PC	42,7800 85,56
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Filtro Transmissão		2,0000 UN	61,1000 122,20
76.527.951/0027-14				
PARANA EQUIPAMENTOS S.A PASSO FUNDO	Serviço de Mão de Obra		1,0000 UN	332,0000 332,00
76.527.951/0027-14				
R G MECANICA DIESEL LTDA	Serviço de Mão de Obra		1,0000 UN	1.760,0000 1.760,00
08.075.204/0001-01				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

RETIFICA MOCELLIN LTDA	Materiais Diversos para Veículo-adesivo junta motor	1,0000 UN	4.506,1000	4.506,10
89.424.782/0001-08	3m 1xR\$3,65;			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Materiais Diversos para Veículo-arruela lisa 5/8	1,0000 UN	557,9700	557,97
89.424.782/0001-08	2xR\$0,87 R\$ 1,74;			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Materiais Diversos para VeículoPARAFUSOS, SEXTAVADOS,	1,0000 UN	1.911,7900	1.911,79
89.424.782/0001-08	ARRUELAS, RETENTORES, FLANG			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Serviço de Mão de ObraSERVIÇO DE:	1,0000 UN	1.288,0000	1.288,00
89.424.782/0001-08	- ESMERILHAR MONTAR VÁLVULAS 12 X R\$			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Serviço de Mão de Obra-Serviço de sacar e colocar	1,0000 UN	1.023,0000	1.023,00
89.424.782/0001-08	eixo do gito,trocar ca			
RETIFICA MOCELLIN LTDA	Serviço de Mão de ObraSERVIÇO DE TORNO DA LUVA DO	1,0000 UN	1.434,0000	1.434,00
89.424.782/0001-08	CARDÃ, CONserto NA BOM			
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Fluido de Arrefecimento	60,0000 LT	12,0000	720,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Fluido de Arrefecimento	40,0000 LT	12,0000	480,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Lamina 3/4 13 furos vermelha	2,0000 PÇ	567,0000	1.134,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Óleo hidráulico TAC3	40,0000 LT	9,2500	370,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Óleo hidráulico TAC3	40,0000 LT	9,2500	370,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Óleo transmissão	40,0000 LT	8,7500	350,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Óleo transmissão	40,0000 LT	8,7500	350,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Parafuso de aço c/ porca	26,0000 PÇ	3,1000	80,60
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Pino e trava para unha CAT 416/E	5,0000 JG	10,0000	50,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Unha Traseira CAT 416/E	5,0000 PÇ	34,0000	170,00
08.459.946/0001-22				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Gerenciamento	0,1250 UN	10.579,2000	1.322,40
90.868.787/0001-09	da Frota			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Gerenciamento de Frota	1,0000 UN	1.232,0000	1.232,00
90.868.787/0001-09				

	Total do Órgão			44.880,33

Órgão: 05 - SECRETARIA MUN AGRICULTURA, PEC E M

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA	PNEU 900 X 16 TRATOR 91	1,0000 UN	502,0000	502,00
45.987.005/0140-67				
CORBELLINI & CIA LTDA	Materiais Diversos para Veículo05 CONDUTOR R\$ 25,00	1,0000 UN	854,5000	854,50
87.111.068/0001-26	R\$ 125,00;			
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Balanceamento	1,0000 UN	85,0000	85,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS	Materiais Diversos para VeículoÓLEO MOTOR r\$105,00;	1,0000 UN	268,4200	268,42
85.102.549/0002-20	FILTRO ÓLEO r\$ 20,50;			
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Serviço de instalação, serviço e assistênica técnica	1,0000 UN	110,0000	110,00
16.698.760/0001-54	de processamento de dados			
IVANEI DAGOSTINI - ME	Materiais Diversos para Veículo02 PINOS DE AÇO 1045	1,0000 UN	576,0000	576,00
14.175.163/0001-10	R\$ 154,00 R\$ 308,00;			

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

IVANEI DAGOSTINI - ME	Serviço de Mão de ObraSOLDA E EMBUCHAMENTO DO TRATOR.	0,0000 UN	434,0000	0,00
14.175.163/0001-10				
IVANEI DAGOSTINI - ME	Serviço de Mão de ObraSERVIÇO MÃO DE OBRA SEMEADEIRA	0,0000 UN	1.290,0000	0,00
14.175.163/0001-10	R\$ 800,00;			
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro, frasco com 2 litros cada	2,0000 UN	5,1000	10,20
07.072.095/0001-06				
----- ----- ----- ----- -----				
Total do Órgão				2.406,12

Órgão: 06 - SEC. MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA DESPORT

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AMANDA VEIGA CHAGAS - ME	Serviços de consultoria e assessoria	1,0000 UN	3.500,0000	3.500,00
09.267.019/0001-73				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Arruela 1"	4,0000 UN	0,5000	2,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Bucha 1"	9,0000 UN	0,5000	4,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cabo multiplex trifásico 16mm	32,0000 MT	4,7000	150,40
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cinto	7,0000 UN	1,5000	10,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Curva 180 1º	2,0000 UN	5,0000	10,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Curva curta 1"	4,0000 UN	3,0000	12,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Eletroduto 1"	3,0000 UN	9,0000	27,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Fio sólido 10mm	56,0000 MT	2,8000	156,80
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Luva eletroduto 1"	8,0000 UN	1,5000	12,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Porca S16	8,0000 UN	0,2000	1,60
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Presilha	7,0000 UN	0,5000	3,50
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Rosca sem fim S/16	1,0000 UN	5,0000	5,00
90.033.614/0001-62				
CICOL-MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Suporte de djuntor	3,0000 UN	1,0000	3,00
90.033.614/0001-62				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Caixa satélite vazia Kombi	1,0000 PÇ	238,0000	238,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Eixo piloto Kombi	1,0000 PÇ	282,0000	282,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Fechadura p/ porta central para Kombi	1,0000 UN	17,0000	17,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Óleo 80 para Kombi	2,0000 L	13,0000	26,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Pino satélite Kombi	1,0000 PÇ	23,0000	23,00
07.786.771/0001-03				
DE GIACOMETTI COM. DE AUTO PEÇAS LTDA	Retentor do eixo piloto	1,0000 PÇ	14,0000	14,00
07.786.771/0001-03				
DECLEI JOSÉ GIACOMASSA	Serviços de consultoria e assessoria	4,0000 UN	150,0000	600,00
12.133.982/0001-79				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de Mão de ObraMÃO DE OBRA AMORTECEDOR		1,0000 UN	445,0000	445,00
15.169.714/0001-03	DIANTEIRO KOMBI 41 placa:				
ELIAS HENRIQUE BRANCHI & CIA LTDA	Serviço de mecanicaVEÍCULO KOMBI Nº:21 PLACA: ISJ		1,0000 UN	265,0000	265,00
15.169.714/0001-03	8584:				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N II extintor POS 6kgEMEI TIA		2,0000 UN	45,0000	90,00
92.591.064/0001-22	LUIZA.				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N II extintor POS 6kg		1,0000 UN	45,0000	45,00
92.591.064/0001-22					
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor AP 1024 -		8,0000 UN	45,0000	360,00
92.591.064/0001-22	SERVIÇO: EMEF JOÃO ANTONIO DE COL;				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor AP 102		2,0000 UN	45,0000	90,00
92.591.064/0001-22					
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor POS 4kg5 SERVIÇO		12,0000 UN	45,0000	540,00
92.591.064/0001-22	- EMEF JOÃO ANTONIO DE COL;				
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor POS 4kg		2,0000 UN	45,0000	90,00
92.591.064/0001-22					
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção NII extintor POS 8kgEMEF JOÃO		2,0000 UN	45,0000	90,00
92.591.064/0001-22	ANTONIO DE COL.				
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu 55cm categoria feminino 2º lugar		1,0000 UN	53,0000	53,00
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria feminino 1º lugar 65 cm		1,0000 UN	60,0000	60,00
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria Infante 1º lugar 45cm		1,0000 UN	72,9000	72,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria Infante 2 lugar 42cm		1,0000 UN	55,0000	55,00
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria livre 1º lugar 85cm		1,0000 UN	154,2000	154,20
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria livre 2º lugar 78 cm		1,0000 UN	149,9000	149,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria livre 3º lugar 71 cm		1,0000 UN	139,9000	139,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria Sênior 2º lugar 55 cm		1,0000 UN	92,9000	92,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu categoria Sênior 3º lugar 52 cm		1,0000 UN	81,9000	81,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu Disciplina categoria livre 33cm		1,0000 UN	40,9000	40,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu Disciplina categoria Sênior 35cm		1,0000 UN	37,9000	37,90
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu goleador 20cm		4,0000 UN	15,9000	63,60
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféu melhor Defesa 16cm		4,0000 UN	22,0000	88,00
09.650.539/0002-41					
MASSIMO ESPORTES LTDA	Troféus categoria Sênior 1º lugar 60 cm		1,0000 UN	109,9000	109,90
09.650.539/0002-41					
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 1		150,0000 KM	3,2300	484,50
10.511.496/0001-11					
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 1		1.252,0000 KM	3,2300	4.043,96
10.511.496/0001-11					
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 1		850,0000 KM	3,2300	2.745,50
10.511.496/0001-11					
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 10		30,3200 KM	2,8100	85,20
10.511.496/0001-11					
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 10		462,6340 KM	2,8100	1.300,00
10.511.496/0001-11					
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 10		427,0460 KM	2,8100	1.200,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 4		105,0575 KM	2,7800 292,06
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 4		740,0000 KM	2,7800 2.057,20
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 4		594,9425 KM	2,7800 1.653,94
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 5		236,9230 KM	3,2500 770,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 5		1.600,0000 KM	3,2500 5.200,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 5		923,0770 KM	3,2500 3.000,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 6		357,1430 KM	2,8000 1.000,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 6		282,8570 KM	2,8000 792,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 8		132,7000 KM	3,1500 418,01
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 8		1.111,1100 KM	3,1500 3.500,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 8		476,1900 KM	3,1500 1.500,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 9		312,5000 KM	3,2000 1.000,00
10.511.496/0001-11				
MEZADRI & MEZADRI LTDA ME	Transporte escolar - Linha 9		187,5000 KM	3,2000 600,00
10.511.496/0001-11				
SIRLEI DO NASCIMENTO SANTOS & CIA LTDA	Transporte escolar - Linha 11		118,4000 KM	2,8000 331,52
14.552.144/0001-65				
SIRLEI DO NASCIMENTO SANTOS & CIA LTDA	Transporte escolar - Linha 11		1.563,0070 KM	2,8000 4.376,42
14.552.144/0001-65				
SIRLEI DO NASCIMENTO SANTOS & CIA LTDA	Transporte escolar - Linha 11		718,5930 KM	2,8000 2.012,06
14.552.144/0001-65				
SIRLEI DO NASCIMENTO SANTOS & CIA LTDA	Transporte escolar - Linha 7		127,0070 KM	2,7800 353,08
14.552.144/0001-65				
SIRLEI DO NASCIMENTO SANTOS & CIA LTDA	Transporte escolar - Linha 7		899,2810 KM	2,7800 2.500,00
14.552.144/0001-65				
SIRLEI DO NASCIMENTO SANTOS & CIA LTDA	Transporte escolar - Linha 7		359,7120 KM	2,7800 1.000,00
14.552.144/0001-65				
TRANSPORTES MENETUR LTDA	Transporte escolar - Linha 2		9,6110 KM	2,7800 26,72
00.271.033/0001-76				
TRANSPORTES MENETUR LTDA	Transporte escolar - Linha 2		1.366,9066 KM	2,7800 3.800,00
00.271.033/0001-76				
TRANSPORTES MENETUR LTDA	Transporte escolar - Linha 2		647,4824 KM	2,7800 1.800,00
00.271.033/0001-76				
TRANSPORTES MENETUR LTDA	Transporte escolar - Linha 3		7,7610 KM	3,3500 26,00
00.271.033/0001-76				
TRANSPORTES MENETUR LTDA	Transporte escolar - Linha 3		1.104,4790 KM	3,3500 3.700,00
00.271.033/0001-76				
TRANSPORTES MENETUR LTDA	Transporte escolar - Linha 3		447,7600 KM	3,3500 1.500,00
00.271.033/0001-76				
UBERTI & CIA LTDA	Ar11		2,0000 UN	7,5000 15,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Arruela quadrada		4,0000 UN	0,6500 2,60
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Balde de aterramento		1,0000 UN	5,5000 5,50
06.239.929/0001-54				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

UBERTI & CIA LTDA	Caixa entrada luz 50 x 50 externa	1,0000 UN	94,5000	94,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Conector com parafuso	8,0000 UN	3,0000	24,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Conector fundido	1,0000 UN	3,5000	3,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	conector terra simples	1,0000 UN	3,5000	3,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Curva 90º longa 1"	2,0000 UN	3,0000	6,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Fita isolante 5m	1,0000 UN	1,5000	1,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Haste terra 2 metros	1,0000 UN	13,5000	13,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Isolador 72x72	2,0000 UN	3,2500	6,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Isolador OLHAR	1,0000 UN	3,7500	3,75
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Parafuso 12/200	2,0000 UN	3,5000	7,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Poste de concreto 7 metros - 200 DAN	1,0000 UN	360,0000	360,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Silicone	1,0000 UN	4,0000	4,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Suporte para caixa de luz externa 50x50	1,0000 UN	18,5000	18,50
06.239.929/0001-54				

Total do Órgão				61.950,82

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE SAÚDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AGLON COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA	Levodopa + benserazida 200/50mg	990,0000 CP	1,7200	1.702,80
65.817.900/0001-71				
ANTONIOLLI E CECCONELLO LTDA	Filtro PSL 156	1,0000 UN	48,0000	48,00
16.417.381/0001-49				
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	Exame de Enema Contrastado	0,9999 UN	121,5400	121,53
92.021.062/0001-06				
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	Exame de Uretrocistografia Retrograda e Micional	1,0000 UN	107,1700	107,17
92.021.062/0001-06				
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	EXAMESRAIO X DOS OSSOS DO PUNHO PARA DETERMINAÇÃO DA	0,9989 UN	37,0000	36,96
92.021.062/0001-06	IDA			
ASSOCIAÇÃO HOSP BEN SÃO VICENTE DE PAULO	Urografia Excretora	0,9999 UN	122,4500	122,44
92.021.062/0001-06				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Balanceamento Doblo IPR 8247	2,0000 UN	10,0000	20,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Balanceamento Palio ISQ 7978	4,0000 UN	10,0000	40,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Conserto de Pneu p/ Pálio ISQ 7978	1,0000 UN	15,0000	15,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	GeometriaVEÍCULO Nº: ISQ 7978.	1,0000 UN	40,0000	40,00
07.246.035/0001-54				
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem de veiculosGOL - PLACA: IUE 9267.	1,0000 UN	30,0000	30,00
07.246.035/0001-54				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem DOBLO nº IPR 8247		1,0000 UN	40,0000	40,00
07.246.035/0001-54					
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Lavagem pálio ISQ 7978		1,0000 UN	30,0000	30,00
07.246.035/0001-54					
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Troca de pneu- 4 VEÍCULO Nº: ISQ 7978.		6,0000 UN	10,0000	60,00
07.246.035/0001-54	- 2 VEÍCULO Nº: 90 PLAC				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS	Materiais Diversos para VeículoANEL = R\$2,25;		1,0000 UN	204,6500	204,65
90.158.825/0001-21	PROD LIMPEZA =R\$ 12,25;				
CARDIOMED-CLINICA MÉDICA LTDA	Ecocardiograma Esofágico		1,0000 UN	400,0000	400,00
05.545.436/0001-80					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Densitometria óssea de corpo inteiro		5,0000 UN	80,0000	400,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia de abdomen total		7,0000 UN	84,0000	588,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia de abdomen total		8,0000 UN	84,0000	672,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ecografia Transvaginal		20,0000 UN	50,0000	1.000,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	EletroneuromiografiaDE MEMBROS INFERIORES;		1,0000 UN	280,0000	280,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância de crânio		3,0000 UN	370,0000	1.110,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magn. Ossos (ombro,cotovelo,punho,coxo		10,0000 UN	360,0000	3.600,00
02.847.070/0001-05	femural,joelho,tornozelo, pé)				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ressonância Magnética coluna cervical torácica e		3,0000 UN	370,0000	1.110,00
02.847.070/0001-05	lombo sacra				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Abdomen Total		1,0000 UN	329,0000	329,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de coluna (lombas ou lombo sacra,		1,0000 UN	200,0000	200,00
02.847.070/0001-05	cervical dorsal				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de Crânio (encéfalo), crânio		4,0000 UN	200,0000	800,00
02.847.070/0001-05	encefálico.				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de mastoide/ouvidos		1,0000 UN	250,0000	250,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. de seios da Face tem mandibular		1,0000 UN	210,0000	210,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. ossos (coxa, pernas, joelho,		1,0000 UN	219,0000	219,00
02.847.070/0001-05	tornozelo e outros).				
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Tomografia comp. Tórax		1,0000 UN	280,0000	280,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de abdômen superior		3,0000 UN	55,0000	165,00
02.847.070/0001-05					
CEDIL-CENTRO DE ESTUDOS DIAGT.IMAGEM LT	Ultrassonografia de aparelho renal e vias urinárias		10,0000 UN	55,0000	550,00
02.847.070/0001-05					
CLINICA KOZMA	Cintilografia óssea		1,0000 UN	302,4000	302,40
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecocardiograman (uni bidimensional com mapeamento e		2,0000 UN	130,0000	260,00
90.169.061/0001-70	fluxo de cores)				
CLINICA KOZMA	Ecocardiograman (uni bidimensional com mapeamento e		10,0000 UN	130,0000	1.300,00
90.169.061/0001-70	fluxo de cores)				
CLINICA KOZMA	Ecografia carótidas		2,0000 UN	135,0000	270,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica		5,0000 UN	57,0000	285,00
90.169.061/0001-70					
CLINICA KOZMA	Ecografia obstétrica com Doppler colorido		3,0000 UN	210,0000	630,00
90.169.061/0001-70	(morfológica)				
CLINICA KOZMA	Ecografia Pélvica		4,0000 UN	40,0000	160,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.169.061/0001-70				
CLINICA KOZMA	Exame radiológicoPACIENTE: NEIDE TERESINHA SACCARDO;		1,0000 UN	1.185,2500 1.185,25
90.169.061/0001-70	R\$ 558,00;			
CLINICA KOZMA	Holter 24 horas		7,0000 UN	75,0000 525,00
90.169.061/0001-70				
CLINICA KOZMA	Pulsão percutânea de Órgãos Guiada por Ultrassom		1,0000 UN	315,0000 315,00
90.169.061/0001-70	(tireóide, próstata e mamas)			
CLINICA KOZMA	Teste ergométrico		4,8613 UN	75,0000 364,60
90.169.061/0001-70				
CLINICA KOZMA	Ultrassom.de próstata via abdominal		3,0000 UN	50,0000 150,00
90.169.061/0001-70				
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia de mamas (ombro, tireóide e		13,0000 UN	50,0000 650,00
90.169.061/0001-70	cervical) órgãos e estrut. superfic			
CLINICA KOZMA	Ultrassonografia Ecodoopler com fluxo de membros		5,0000 UN	180,0000 900,00
90.169.061/0001-70	inferiores e superiores			
CLINICA MÉDICA PORTO LTDA	Consulta médicaIMUNOLOGISTA		0,7143 UN	350,0000 250,01
05.898.170/0001-59				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Balão nº: 5		500,0000 UN	0,1000 50,00
94.079.555/0001-14				
COMERCIO ALIMENTICIO REBONATTO LTDA	Pirulito		500,0000 UN	0,1400 70,00
94.079.555/0001-14				
COMUNICARE - AUDIOL. E FONOTERAPIA LTDA	Aparelho auditivo retroauricular		1,0000 UN	3.690,0000 3.690,00
06.023.259/0001-34				
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Documentação ortodôntica		2,0000 UN	150,0000 300,00
03.942.988/0002-87				
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Exame Periapicais		21,0000 UN	15,0000 315,00
03.942.988/0002-87				
CROAU-CLINICA RAD.ODONT.ALTO URUGUAI LTD	Exames panorâmicos		22,0000 UN	50,0000 1.100,00
03.942.988/0002-87				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	AAS 100 mg		10.000,0000 CP	0,0140 140,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Acido acetilsalicílico tamponado 100mg		1.600,0000 CP	0,1500 240,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Acido acetilsalicilico tamponado 325mg		640,0000 CP	0,2200 140,80
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Acido Valproico 500mg		500,0000 CP	0,5660 283,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Alendronato de sádico 70 mg		3.000,0000 CP	0,2630 789,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Alprazolam 1mg		10.000,0000 CP	0,0990 990,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Ambroxol xarope adulto		100,0000 FR	0,9500 95,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Ambroxol xarope pediátrico		100,0000 FR	0,9000 90,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Amitriptilina 75 mg		3.000,0000 CP	0,1940 582,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500mg/125mg		2.000,0000 CP	0,6380 1.276,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Amoxicilina 250mg		250,0000 FR	1,1600 290,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Atenolol 100 mg		8.000,0000 CP	0,0290 232,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Azitromicina 500mg		2.000,0000 CP	0,4000 800,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Azitromicina susp oral 200 mg / 5ml		100,0000 FR	2,2200 222,00
02.520.829/0001-40				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Benzetacil 1200Ui		50,0000 FR	0,6300	31,50
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Bimatoprost 0,03% + maleato de timolol 0,5% 3ml		5,0000 FR	36,8000	184,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Carbocisteína xpe adulto		100,0000 FR	1,7000	170,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Carbocisteína xpe pediátrico		100,0000 FR	1,6100	161,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Carbonato de cálcio 500mg		10.000,0000 CP	0,0370	370,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Carbonato de lítio 300mg		5.000,0000 CP	0,1220	610,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Cefalexina 500mg		3.000,0000 CP	0,1450	435,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Cetoconazol creme		30,0000 BN	1,0900	32,70
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Cimetidina 200mg		2.000,0000 CP	0,0370	74,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Cinarizina 25mg		3.000,0000 CP	0,0550	165,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Clomipramina 75 mg		3.000,0000 CP	0,9900	2.970,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Cloridrato de Bupropiona 150mg		5.000,0000 CP	0,5700	2.850,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Cloridrato de ciclobenzaprina 5 mg		300,0000 CP	0,1450	43,50
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Clorpromazina 100mg		1.000,0000 CP	0,1650	165,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	codeína + paracetamol 30mg/500mg		4.992,0000 CP	0,4900	2.446,08
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Dexametasona 1% creme		300,0000 BN	0,5000	150,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Dexclorfeniramina 2mg		3.000,0000 CP	0,0270	81,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Dexclorfeniramina 2mg/5ml		100,0000 FR	0,8700	87,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Diclofenaco colestiramina 70mg		100,0000 CP	0,3200	32,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Diclofenaco sódico 50mg		5.000,0000 CP	0,0160	80,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Digoxina 0,25mg		3.000,0000 CP	0,0240	72,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Dinitrato de isossorbida 10mg		500,0000 CP	0,1200	60,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Dipirona 500mg		3.000,0000 CP	0,0570	171,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Dipirona gotas		100,0000 FR	0,5000	50,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Eritromicina 500mg		500,0000 CP	0,3800	190,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Eritromicina susp. 50mg/ml		20,0000 FR	3,1600	63,20
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Espironolactona 100 mg		2.000,0000 CP	0,3350	670,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Espironolactona 25 mg		5.000,0000 CP	0,1050	525,00
02.520.829/0001-40					
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Fenobarbital 100mg		2.000,0000 CP	0,0410	82,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Finasterida 5mg	1.500,0000 CP	0,1700	255,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	fluoxetina 20 mg	20.000,0000 CP	0,1070	2.140,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Furosemida 40mg	10.000,0000 CP	0,0220	220,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Gabapentina 300 mg	600,0000 CP	0,4400	264,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Glibenclamida 5mg	10.000,0000 CP	0,0190	190,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Glimeprida 2 mg	10.000,0000 CP	0,1180	1.180,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	haloperidol 5mg	2.000,0000 CP	0,0600	120,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Hetz 25 mg	20.000,0000 CP	0,0150	300,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Hetz 50 mg	15.000,0000 CP	0,0190	285,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Hidróxido de alumínio e magnésio susp.	150,0000 FR	1,2000	180,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	ibuprofeno 50 mg/ml solução oral	200,0000 FR	0,7180	143,60
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Iodeto de potássio xpe	100,0000 FR	1,4000	140,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Lactulose xarope 667 mg/ml	100,0000 FR	7,2500	725,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Loratadina 10 mg	3.000,0000 CP	0,0540	162,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Losartana potássica + hct 100/25mg	5.000,0000 CP	0,1930	965,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Losartana potássica 100mg	10.000,0000 CP	0,1750	1.750,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Maleato de Enalapril 10mg	20.000,0000 CP	0,0470	940,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Maleato de Enalapril 20mg	15.000,0000 CP	0,0580	870,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Mesilato de doxazosina 2mg	1.500,0000 CP	0,1200	180,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Metformina 850mg	15.000,0000 CP	0,0460	690,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Metildopa 500mg	1.000,0000 CP	0,1900	190,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Metoclopramida 10mg	2.000,0000 CP	0,0340	68,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Metoclopramida gotas	50,0000 FR	0,4500	22,50
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Metronidazol 250mg	1.000,0000 CP	0,0590	59,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Metronidazol susp. 200mg/5ml	30,0000 FR	1,5600	46,80
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Neomicina sulfato 10 mg pomada	300,0000 BN	0,7800	234,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Nifedipino 10 mg	1.000,0000 CP	0,0340	34,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Nifedipino 20mg	1.000,0000 CP	0,0450	45,00
02.520.829/0001-40				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Nimodipina 30mg	5.000,0000 CP	0,2650	1.325,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Norfloxacino 400 mg	420,0000 CP	0,3100	130,20
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Pantoprazol 40 mg	1.400,0000 CP	0,1350	189,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Paracetamol 200mg/ml gotas	200,0000 FR	0,4750	95,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Ramipril + hidroclorotiazida 5/12,5mg	180,0000 CP	0,3800	68,40
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	ranitidina 150 mg	3.000,0000 CP	0,0470	141,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Risperidona 1mg	500,0000 CP	0,1500	75,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Risperidona 2mg	500,0000 CP	0,1800	90,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Risperidona 3mg	500,0000 CP	0,9500	475,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	salbutamol 100mcg spray	200,0000 FR	3,8500	770,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	salbutamol xarope	150,0000 FR	0,8700	130,50
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	sinvastatina 20mg	5.000,0000 CP	0,0530	265,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Sinvastatina 40 mg	5.000,0000 CP	0,1080	540,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Sulfa + trimetropíma 400 + 80mg	5.000,0000 CP	0,0480	240,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Sulfa + trimetropíma 400 + 80mg susp	150,0000 FR	0,8400	126,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Sulfato ferroso	5.000,0000 CP	0,0380	190,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Topiramato 100 mg	120,0000 CP	0,4500	54,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Topiramato 25 mg	720,0000 CP	0,1980	142,56
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Verapamil 80mg	10.000,0000 CP	0,0470	470,00
02.520.829/0001-40				
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Xinafoato de salmeterol + propionato de fluticazona	20,0000 FR	72,0000	1.440,00
02.520.829/0001-40	250/50mcg com 60 doses			
DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES	Xinafoato de salmeterol + propionato de fluticazona	10,0000 CP	116,8000	1.168,00
02.520.829/0001-40	50/500mcg			
DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAD	Flebogamma IV 5% 5g 100ml Grifols	3,0000 UN	980,0000	2.940,00
94.811.510/0001-92				
F. J. BOSCHETTO & CIA LTDA	Carimbo automático - 4911	1,0000 UN	20,0000	20,00
16.698.760/0001-54				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Citalopram 20 mg	90,0000 CP	0,9900	89,10
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Eprex 4000UI injetável com 3ml	12,0000 AP	115,6800	1.388,16
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda descartável geriátrica tam. P	300,0000 UN	1,4000	420,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda Descartável Geriátricas tam. M	2.000,0000 UN	1,4500	2.900,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda descartável infantil tam. SXG	600,0000 UN	0,7200	432,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fralda descartável infantil tam. SXG	30,0000 UN	0,7200	21,60

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fraldas descartável Geriátrica tam. G		2.000,0000 UN	1,4900 2.980,00
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Fraldas descartável Geriátrica tam. G		16,0000 UN	1,4900 23,84
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Insulina lantus 100UI 10 ml		3,0000 FR	289,6900 869,07
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Lipitor 40 mg		29,1586 CP	7,0600 205,86
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Naprix 10 mg		30,0000 CP	1,1500 34,50
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Neurontin (gabapentina) 400mg		60,0000 CP	3,8300 229,80
06.149.545/0001-40				
FARMAPREV DROGARIA LTDA - ME	Zoladex Depot 10,8mg		2,0000 AP	1.585,0000 3.170,00
06.149.545/0001-40				
GRÁFICA ERECHIM LTDA	Cartaz em papel fotográfico 180g 30cm x 46cm		100,0000 UN	2,3000 230,00
08.680.462/0001-09				
GRÁFICA ERECHIM LTDA	Carteira da Gestante Pré Natal 21x30 dobrado frente e		1.000,0000 UN	0,2100 210,00
08.680.462/0001-09	verso			
GRÁFICA ERECHIM LTDA	Folder Doença de Chagas 21x30cm dobrado, frente e		1.000,0000 UN	0,3600 360,00
08.680.462/0001-09	verso			
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Colonoscopia		12,0000 UN	380,0000 4.560,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO	Endoscopia Digestiva Alta		21,0000 UN	195,0000 4.095,00
92.030.543/0001-70				
HOSPITAL DE CARIDADE DE ERECHIM	Procedimento cirurgicoADENOIDE.		0,6333 UN	3.000,0000 1.899,90
89.428.718/0001-97	PACIENTE: GUILHERME ROSSETTO.			
HOSPITEC-MUNSLAFF PEVERADA & CIA LTDA	Serviço de manutenção e conservação de bens móveis		1,0000 UN	860,0000 860,00
02.358.081/0001-21				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Akineton 80		3,0000 CX	22,5300 67,59
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Dexalgen c/ 3 ampola		1,0000 AP	26,5900 26,59
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Feldene 20mg c/ 10cp		1,0000 CX	17,8800 17,88
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Lut 10mg c/30		1,8846 CX	49,9000 94,04
00.156.785/0005-10				
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Materiais farmacológicoQUANT MEDICAMENTO PACIENTE		1,0000 UN	360,3300 360,33
00.156.785/0005-10	VALOR			
J. WAVZENKIEVICZ DROGARIA LTDA	Onglyza 5 mg		2,0000 CX	162,4600 324,92
00.156.785/0005-10				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Água sanitária 4x5lt		10,0000 LT	1,8700 18,70
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Álcool 96º, frasco com 1litro cada		1,7960 L	4,9500 8,89
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Alcool gel 70º 5lt		5,0000 GL	6,8500 34,25
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Balde de plástico reforçado, com cabo, 12lt, 30cm		2,0000 UN	23,0000 46,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Cera líquida incolor, frasco com 750ml cada		3,0000 FR	6,2000 18,60
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Copos plásticos descartáveis 150ml c/ 100 unidades		20,0000 FD	2,6000 52,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Desinfetante para banheiro 4x5lt		10,0000 L	2,6000 26,00
07.072.095/0001-06				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Detergente líquido 4x5l		5,0000 L	2,6700 13,35
07.072.095/0001-06				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja de lã de aço, pacotes com 8 unidades cada		20,0000 PC	2,5800	51,60
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Esponja dupla face para pia, individual		10,0000 UN	0,6000	6,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Limpa vidros concentrado		4,0000 L	8,3400	33,36
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pá para lixo de metal com cabo grande		2,0000 UN	117,3900	234,78
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Papel toalha branco 100% celulose		30,0000 UN	10,5000	315,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Pedra sanitária, com sachê		36,0000 UN	1,3900	50,04
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Rodo de espuma, com cabo		2,0000 UN	12,2000	24,40
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabão em pó, pacotes com 1kg cada		10,0000 PC	4,6900	46,90
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sabonete líquido 4x5l		10,0000 L	4,4000	44,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos de lixo 100 lts, micragem 0,08, pct. com 100un		1,0000 PC	32,0000	32,00
07.072.095/0001-06					
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos de lixo 40lt - micragem 0,05, embalagem com		1,0000 UN	10,5000	10,50
07.072.095/0001-06	100un				
JL DORO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	Saponáceo, frascos com 300 g cada		5,0000 UN	3,8000	19,00
07.072.095/0001-06					
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor AP 102		1,0000 UN	45,0000	45,00
92.591.064/0001-22					
JMC-COMERCIO DE EQUIP C INCENDIO LTDA	Serviço de manutenção N III extintor POS 4kg		1,0000 UN	45,0000	45,00
92.591.064/0001-22					
LABORATORIO PROVIDA LTDA	EXAMES		0,0000 UN	810,0000	0,00
03.272.398/0001-03					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Acetato de ciproterona 2mg + etinilestradiol 0,035mg		6.300,0000 CP	0,1150	724,50
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Acetato de hidrocortizona creme 1%		20,0000 BN	2,9500	59,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Aciclovir 200 mg		2.000,0000 CP	0,0950	190,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Acido Fólico 5 mg		2.000,0000 CP	0,0160	32,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Albendazol 400 mg mastigável		500,0000 CP	0,2747	137,35
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Albendazol suspensão oral 40 mg/ml		75,0000 FR	1,2500	93,75
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Albendazol suspensão oral 40 mg/ml		75,0000 FR	1,2500	93,75
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Algestrona acetofenida +enantato de estradiol		5,0000 AP	2,8600	14,30
94.894.169/0001-86	150mg/ml + 10mg/ml inj				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Alopurinol 100 mg		2.000,0000 CP	0,0280	56,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Alopurinol 300 mg		1.000,0000 CP	0,0960	96,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Amilorida + hct 2,5/25mg		2.000,0000 CP	0,0919	183,80
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Amilorida + hct 5/50mg		2.000,0000 CP	0,0700	140,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Amiodarona 200mg		2.000,0000 CP	0,1680	336,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Amitriptilina 25mg		5.000,0000 CP	0,1149	574,50

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Amoxicilina + clavulanato de potássio susp. oral	100,0000 FR	4,8800	488,00
94.894.169/0001-86	50/12,5mg/ml			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Amoxicilina 500mg	4.000,0000 CP	0,0670	268,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Anlodipino 05 mg	2.000,0000 CP	0,0200	40,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Antietanol 250mg	2.000,0000 CP	0,3150	630,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Atenolol + clortalidona 50/12,5mg	120,0000 CP	0,1780	21,36
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Atenolol 50 Mg	20.000,0000 CP	0,0250	500,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Atorvastatina calcica 10 mg	400,0000 CP	0,3100	124,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Baclofeno 10 mg	1.000,0000 CP	0,0570	57,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Bamifilina 600mg	800,0000 CP	1,4800	1.184,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Bimatoprosta 0,03% (lumigan) com 3ml	3,0000 FR	20,0000	60,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Bissulfato de clopidogrel 75mg	450,0000 CP	0,3680	165,60
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Bromazepam 6mg	300,0000 CP	0,0640	19,20
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Brometo de ipratrópio 20 ml	50,0000 FR	0,6500	32,50
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Brometo de N butil escopolamina 10mg	2.000,0000 CP	0,1660	332,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Bromoprida 10 mg	200,0000 CP	0,2480	49,60
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cafeína 50mg+citrato de orfenadrina 35mg+dipirona	250,0000 CP	0,1050	26,25
94.894.169/0001-86	sódica 300mg			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Candesartana + cilexetil 8mg	150,0000 CP	0,4000	60,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Candesartana cilexetila 16 mg	120,0000 CP	0,4800	57,60
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Captopril 25mg	10.000,0000 CP	0,0160	160,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Captopril 50 mg	10.000,0000 CP	0,0250	250,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Carbamazepina CR 200mg	180,0000 CP	0,6120	110,16
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Carbamazepina CR 200mg	10.000,0000 CP	0,6179	6.179,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Carbamazepina CR 400mg	200,0000 CP	1,4000	280,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Carbidopa + levodopa 25/250mg	2.000,0000 CP	0,3980	796,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Carbonato de calcio + vitamina D	15.000,0000 CP	0,0758	1.137,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cascara-sagrada (Rhamnus purshiana)	210,0000 CP	0,4700	98,70
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Castanha da índia composta	5.000,0000 CP	0,2149	1.074,50
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cefalexina susp 250 mg	50,0000 FR	1,7600	88,00
94.894.169/0001-86				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Celecoxibe 200mg (celebra)	90,0000 CP	3,2400	291,60
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cetoconazol shampoo	30,0000 FR	3,7100	111,30
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cilostazol 50mg	700,0000 CP	0,2680	187,60
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	ciprofibrato 100mg	10.000,0000 CP	0,4479	4.479,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Citalopram 20 mg	2.380,0000 CP	0,1680	399,84
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Citalopran 40mg	1.400,0000 CP	2,5700	3.598,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Claritromicina 500 mg	1.000,0000 CP	0,8500	850,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Clobazan 20mg	1.000,0000 CP	0,8246	824,60
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Clonazepan 2,0mg	3.000,0000 CP	0,0839	251,70
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Clonazepan 2,5 mg gotas com 20 ml	100,0000 FR	2,0200	202,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Clonixinato de lisina + cloridrato de ciclobenzaprina	120,0000 CP	2,0000	240,00
94.894.169/0001-86	125+5mg (Dolamin Flex)			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloreto de potássio 600mg	3.000,0000 CP	0,5300	1.590,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de ciclobenzaprina 10 mg	100,0000 CP	0,2100	21,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de diltiazem 60 MG	2.000,0000 CP	0,0920	184,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de doxiciclina 100 mg	500,0000 CP	0,0500	25,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de memantina 10mg	150,0000 CP	0,7800	117,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de naratriptano 2,5mg (naramig)	32,0000 CP	0,9400	30,08
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de paroxetina 20 mg	3.000,0000 CP	0,1847	554,10
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de propafenoma 300mg	2.000,0000 CP	2,1800	4.360,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de ranitidina suspensão oral	10,0000 FR	6,4000	64,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de sertralina 100mg	1.400,0000 CP	1,4700	2.058,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de Sertralina 50mg	1.680,0000 CP	0,1900	319,20
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	cloridrato de sotalol 160mg	120,0000 CP	0,3400	40,80
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de tiamina 300mg	600,0000 CP	0,0880	52,80
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de trazodona 150 mg retard	300,0000 CP	2,1800	654,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloridrato de trazodona 50 mg (donaren)	300,0000 CP	0,7250	217,50
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cloxacolam 2mg	210,0000 CP	0,1560	32,76
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Complexo B polivitaminico	10.000,0000 CP	0,0520	520,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cumarina 15mg + troxerrutina 90mg	900,0000 CP	0,1850	166,50

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Deflazacort 6 mg	200,0000 CP	0,2990	59,80	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Desvenlafaxina 100 mg	140,0000 CP	4,4400	621,60	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dexametasona 4 mg	500,0000 CP	0,1250	62,50	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Diazepan 10mg	10.000,0000 CP	0,0300	300,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dicloridrato de flunarizina 10 mg (vertix)	100,0000 CP	0,0500	5,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dicloridrato de manidipina 20mg	56,0000 CP	4,5000	252,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dimeticona	1.000,0000 CP	0,0560	56,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Diosmina + hesperidina 500mg	150,0000 CP	0,4000	60,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dipropionato de beclometasona 250mcg spray oral	50,0000 FR	31,5000	1.575,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dipropionato de betame+fosf. diss. betam. 5mg/2mg	150,0000 AP	1,5800	237,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Dipropionato de benclometazona aquoso nasal 50mcg	50,0000 FR	21,0000	1.050,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Domperidona 1 mg/ml suspensao oral 100 ml	10,0000 FR	7,9000	79,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Domperidona 10mg	960,0000 CP	0,0900	86,40	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Ecofilm (carboximetilcelulososódica 0,5%) colirio 15ml	5,0000 FR	34,1000	170,50	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Enantato de norestisterona valerato de estradiol	25,0000 AP	6,1000	152,50	
94.894.169/0001-86	50/5mg injetável				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Enantato de norestisterona valerato de estradiol	25,0000 AP	6,1000	152,50	
94.894.169/0001-86	50/5mg injetável				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Esomeprazol magnésio 40 mg	168,0000 CP	2,4000	403,20	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Espinheira Santa (Maytenus ilicifolia)	210,0000 CP	0,4850	101,85	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Estradiol 1 mg	280,0000 CP	0,7400	207,20	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Estriol creme vaginal 1mg/g	20,0000 BN	6,5000	130,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Estriol creme vaginal 1mg/g	20,0000 BN	6,5000	130,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Estrogênio conjugado 0,625 mg	2.800,0000 CP	0,8900	2.492,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fenobarbital 4% gotas	50,0000 FR	2,0800	104,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fenoterol gotas	50,0000 FR	1,4000	70,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fluoxetina 20 mg gotas, com 20 ml	30,0000 FR	6,9200	207,60	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fumarato de bisoprolol 1,25 mg (concor)	140,0000 CP	1,0000	140,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fumarato de bisoprolol 2,5mg	140,0000 CP	1,1200	156,80	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Fumarato de formoterol + budesonida 12/400mcg com 60	30,0000 FR	55,0000	1.650,00	
94.894.169/0001-86	doses				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Garra do Diabo (Harpagophytum procumbens)		210,0000 CP	0,3500	73,50
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Genfibrosila 600 mg		600,0000 CP	0,8100	486,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Gliconato de clorexidina solucao bucal 0,12%		30,0000 FR	12,9000	387,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Hemitartarato de Zolpidem 10mg (Stilnox)		200,0000 CP	0,8000	160,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Hidróxido de alumínio 300mg		1.000,0000 CP	0,1860	186,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Ibuprofeno 300 mg		10.000,0000 CP	0,0480	480,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Ibuprofeno 600mg		10.000,0000 CP	0,0680	680,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Imipramina 25mg		5.000,0000 CP	0,0480	240,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Imipramina 25mg		5.000,0000 CP	0,0480	240,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	isoflavona de soja 75 mg		5.000,0000 CP	0,3600	1.800,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Itraconazol 100 mg		1.000,0000 CP	0,3980	398,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Levonogestrel 0,15 mg+etinestradiol 0,03 mg		10.500,0000 CP	0,0280	294,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Levotiroxina sódica 100mcg		5.000,0000 CP	0,1310	655,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Levotiroxina sódica 25 mcg		5.000,0000 CP	0,1368	684,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	levotiroxina sódica 50 mcg		5.000,0000 CP	0,1480	740,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Loratadina xarope		50,0000 FR	1,5300	76,50
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Losartana potássica 50mg		10.000,0000 CP	0,0480	480,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Maleato de enalapril 5mg		5.000,0000 CP	0,0950	475,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Maleato de indacaterol 150mcg cápsula (Onbrize)		60,0000 CP	3,3900	203,40
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Meloxicam 15 mg		200,0000 CP	0,0600	12,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Mesilato de doxazosina 4mg		450,0000 CP	0,2000	90,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Metformina 500mg		10.000,0000 CP	0,0490	490,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Metildopa 250mg		500,0000 CP	0,1000	50,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Metotrexato 2,5 mg		1.000,0000 CP	0,6100	610,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	metronidazol 400mg		2.000,0000 CP	0,2400	480,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Metronidazol geléia vaginal		50,0000 BN	1,5600	78,00
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	miconazol creme vaginal 2%		75,0000 BN	2,1000	157,50
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	miconazol creme vaginal 2%		75,0000 BN	2,1000	157,50
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Mikania glomerata sprengl xarope (guaco)		100,0000 FR	1,7600	176,00

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Mononitrato de isossorbida 20mg	2.000,0000 CP	0,0800	160,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Mononitrato de isossorbida 40mg	2.000,0000 CP	0,1350	270,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Montelucaste de sódio 4mg (Singulair baby)	150,0000 EV	2,0900	313,50	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Naproxeno 500 mg	100,0000 CP	0,4000	40,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Nicotina goma de mascar	500,0000 UN	1,3400	670,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Nistatina creme vaginal	300,0000 BN	1,5000	450,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Nistatina sol. oral	100,0000 FR	1,4000	140,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Nitrato de miconazol gel oral 2%	10,0000 BN	20,8400	208,40	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Nitrendipino 10 mg	210,0000 CP	0,3300	69,30	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Nortriptilina 25 mg	1.000,0000 CP	0,1250	125,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Óleo mineral 100 ml	15,0000 FR	1,5000	22,50	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Olmesartana medoxomila 40mg (Benicar)	150,0000 CP	1,1000	165,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Olmesartana medoxomila, hidroclorotiazida 40/25mg	90,0000 CP	1,5600	140,40	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Omeprazol 20mg	20.000,0000 CP	0,0400	800,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Oxalato de escitalopram 10mg	400,0000 CP	0,7800	312,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Oxcarbazepina 300mg (Trileptal)	150,0000 CP	0,3200	48,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Paracetamol 500 mg	5.000,0000 CP	0,0400	200,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Paracetamol 750mg	5.000,0000 CP	0,0470	235,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Pimozida 1mg (orap)	150,0000 CP	0,4000	60,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Plantago ovata	500,0000 EV	0,9149	457,45	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Prednisolona 20mg	200,0000 CP	0,5000	100,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Prednisolona susp. oral 3mg/ml	150,0000 FR	2,7900	418,50	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Pregabalina 75 mg (lyrica)	140,0000 CP	2,9000	406,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Primidona 250 mg	140,0000 CP	0,7200	100,80	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Propatilnitrato 10mg	1.000,0000 CP	0,3250	325,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Propranolol 40 mg	10.000,0000 CP	0,0110	110,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Ramipril 5mg	450,0000 CP	0,5400	243,00	
94.894.169/0001-86					
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Rosuvastatina cálcica 10 mg (crestor)	320,0000 CP	0,4500	144,00	
94.894.169/0001-86					

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sais de reidratação	150,0000 EV	0,3750	56,25
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Salbutamol + dipropionato de beclometasona 100/50mcg	20,0000 FR	26,3800	527,60
94.894.169/0001-86	com 200doses			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Simeticona gotas	100,0000 FR	0,5650	56,50
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Succinato de metoprolol 100mg	900,0000 CP	1,9800	1.782,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Succinato de metoprolol 25mg	900,0000 CP	0,5900	531,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Succinato de metoprolol 50mg	900,0000 CP	1,2100	1.089,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	sulfadiazina de prata 1%	100,0000 BN	2,3600	236,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sulfato de glicosamina + sulfato de condroitina	240,0000 SH	3,5200	844,80
94.894.169/0001-86	1500/1200mg			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sulfato de glicosamina + sulfato de condroitina	1.800,0000 CP	1,2800	2.304,00
94.894.169/0001-86	500/400mg			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sulpirida 200mg	400,0000 CP	0,7780	311,20
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Sulpirida 50mg	600,0000 CP	0,4180	250,80
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Tansulosina 0,4mg	300,0000 CP	2,8000	840,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Tartarato de brimonidina 2 mg	3,0000 FR	9,1200	27,36
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Telmisartana + hidroclorotiazida 80/12,5mg	90,0000 CP	3,4800	313,20
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Telmisartana 40mg	120,0000 CP	1,8900	226,80
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Topiramato 50 mg	300,0000 CP	0,1690	50,70
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Travoprosta 0,004% + timolol 0,5% colírio	4,0000 FR	91,8000	367,20
94.894.169/0001-86	(duotravatan) 2,5ml			
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Varfarina sódica 5mg	5.000,0000 CP	0,1000	500,00
94.894.169/0001-86				
MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Verapamil 120 mg	1.000,0000 CP	0,1870	187,00
94.894.169/0001-86				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Allurene 28cp	1,0000 UN	158,0000	158,00
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Cedur retard 400mg 30cp;	1,0000 CX	81,8800	81,88
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Concerta 18mg 30cp	1,0000 CX	227,5900	227,59
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Daxas 500 mcg c/ 30cp	1,0000 CX	135,8200	135,82
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Diprosan	0,9994 UN	16,9400	16,93
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Duovent N	1,0000 CX	9,6000	9,60
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Resolor 2mg c/ 28cp	3,0000 CX	165,7800	497,34
06.197.089/0001-04				
MEDCALL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Wellbutrin xl 150mg, C/ 30cp	1,0000 CX	74,4700	74,47
06.197.089/0001-04				
NOELI VIEIRA DISTR. DE SOROS	Sonda uretral N°:12	2.000,0000 UN	0,6000	1.200,00
01.733.345/0001-17				
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Candesartana cilexetila + hct 16/12,5mg	120,0000 CP	3,0100	361,20

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

14.595.725/0001-84				
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Mesilato de codergocrina 6mg		112,0000 CP	3,8900 435,68
14.595.725/0001-84				
NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Silybum marianum L. Gaerth (Forfig) 100mg		170,0000 CP	1,2840 218,28
14.595.725/0001-84				
POLITRAUMA CLINICA CIRURGICA LTDA	Procedimento cirurgico		1,0000 UN	3.000,0000 3.000,00
03.043.972/0001-51				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Compressa de gaze 10cm x 10cm (5dobras 8 camadas e		100,0000 PC	27,3000 2.730,00
17.605.216/0001-83	13 fios) com 500 unidades			
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Fita crepe		30,0000 UN	2,1500 64,50
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Gel condutor com 5litros cada		1,0000 UN	19,4000 19,40
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Luvas de procedimento tamanho P com 50pares		10,0000 CX	14,1200 141,20
17.605.216/0001-83				
PONTOMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	Micropore 5cm x 4,5m		50,0000 UN	3,1400 157,00
17.605.216/0001-83				
RAUL CÉSAR GHENO	Óculos		1,0000 UN	525,0000 525,00
72.528.433/0001-25				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Furoato de fluticasona spray nasal com 120 doses		10,0000 FR	35,7000 357,00
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Ocuvit com lutenia		180,0000 CP	1,5660 281,88
04.889.315/0001-92				
S&R DISTRIBUIDORA LTDA	Ocuвите (vitamínico mineral)		360,0000 CP	2,1740 782,64
04.889.315/0001-92				
SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA E RECUPERAÇÃO	Anestesia		0,0000 UN	886,5000 0,00
89.880.959/0001-72				
SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA E RECUPERAÇÃO	Anestesia		0,0000 UN	900,0000 0,00
89.880.959/0001-72				
SOUZA E FERNANDES AUTO ELÉTRICA LTDA	Bateria 60HP		1,0000 UN	170,0000 170,00
06.058.776/0001-49				
SOUZA E FERNANDES AUTO ELÉTRICA LTDA	Serviço de Mão de Obra		1,0000 UN	30,0000 30,00
06.058.776/0001-49				
SPONCHIADO INFORMÁTICA LTDA	Aparelho de telefone fixo com fio		1,0000 UN	41,0000 41,00
01.525.579/0001-79				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Controle de		0,1250 UN	13.344,0000 1.668,00
90.868.787/0001-09	Estoque			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para Controle do		0,1250 UN	13.344,0000 1.668,00
90.868.787/0001-09	Posto de Saúde			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Controle de Estoque		1,0000 UN	1.822,0000 1.822,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Controle do Posto de		1,0000 UN	1.870,0000 1.870,00
90.868.787/0001-09	Saúde			
UBERTI & CIA LTDA	Adaptador		1,0000 UN	7,5000 7,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Boia para caixa d'água		1,0000 UN	6,5000 6,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Cabo flexível 2,5		16,0000 MT	1,1500 18,40
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Caixa 4 x 2 externa		2,0000 UN	6,5000 13,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Canaleta com cola adesiva		4,0000 BR	5,0000 20,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Caps 100mm		3,0000 UN	3,7500 11,25
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Caps 20mm		8,0000 UN	0,4000 3,20
06.239.929/0001-54				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

UBERTI & CIA LTDA	Caps 50mm	1,0000 UN	3,0000	3,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lâmpada 15 w	2,0000 UN	9,0000	18,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Lampadas econ.25 W	3,0000 UN	10,7500	32,25
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Módulo 2615	6,0000 UN	5,7500	34,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Placa 27LP3	2,0000 UN	3,9000	7,80
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Redução de 20 x 25	8,0000 UN	0,5000	4,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Suporte duplo	2,0000 UN	16,5000	33,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Tecla 1322	2,0000 UN	9,7500	19,50
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	TEE	5,0000 UN	5,0000	25,00
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Veda rosca	1,0000 UN	2,7500	2,75
06.239.929/0001-54				

Total do Órgão				195.026,67

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impressora HP laser jet ml132MFR -	1,0000 UN	225,0000	225,00
02.329.281/0001-56	85A			
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original p/ impressora HP M1120 MFP - 36 A	1,0000 UN	257,0000	257,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner original para impressora Brother TN 450-	1,0000 UN	262,0000	262,00
02.329.281/0001-56				
BORTOLANZA INFORMATICA - EIRELI	Tonner para impressora ML 2010 - CT610 compatível	1,0000 UN	187,0000	187,00
02.329.281/0001-56				
EDUARDO SLAVIERO	CABO DE REDE	7,0000 MT	1,5000	10,50
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	RJ 45	2,0000 UN	1,0000	2,00
17.500.771/0001-40				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Controle de	0,1250 UN	10.579,2000	1.322,40
90.868.787/0001-09	Dívida Ativa			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software de Tesouraria	0,1250 UN	5.049,6000	631,20
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software Financeiro	0,1250 UN	10.579,2000	1.322,40
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para	0,1250 UN	10.579,2000	1.322,40
90.868.787/0001-09	Contabilidade			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para Controle	0,1250 UN	10.579,2000	1.322,40
90.868.787/0001-09	Agropecuário			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para Controle	0,1250 UN	10.579,2000	1.322,40
90.868.787/0001-09	Orçamentário			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software para Publicação	0,1250 UN	5.049,6000	631,20
90.868.787/0001-09	das Contas públicas			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Assessoria e atualização de Software Tributário	0,1250 UN	32.697,6000	4.087,20
90.868.787/0001-09				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Controle de Dívida Ativa	1,0000 UN	1.428,0000	1.428,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software de Tesouraria	1,0000 UN	772,0000	772,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software Financeiro	1,0000 UN	1.232,0000	1.232,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Contabilidade	1,0000 UN	1.232,0000	1.232,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Controle Agropecuário	1,0000 UN	1.232,0000	1.232,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Controle Orçamentário	1,0000 UN	1.232,0000	1.232,00
90.868.787/0001-09				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software para Publicação das Contas	1,0000 UN	772,0000	772,00
90.868.787/0001-09	Públicas			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA	Licença de uso Software Tributário	1,0000 UN	4.156,0000	4.156,00
90.868.787/0001-09				

Total do Órgão				24.961,10

Órgão: 09 - SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
COMERCIO E BAZAR BRESSAN LTDA	Materiais para oficina da APAE50 unidades de EVA r\$	1,0000 UN	207,7000	207,70
91.599.456/0001-75	1,90 = R\$ 95,00;			
EDUARDO SLAVIERO	Leitora de cartão de memória	1,0000 UN	49,5000	49,50
17.500.771/0001-40				
EDUARDO SLAVIERO	Serviço de formatação	1,0000 UN	60,0000	60,00
17.500.771/0001-40				
GABRIELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Cadeira de plástico adulto, resistente, branca	6,0000 UN	33,0000	198,00
08.583.039/0002-71				
GABRIELI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	Cadeira infantil em PVC diversas cores	3,0000 UN	15,9000	47,70
08.583.039/0002-71				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Açúcar, pacotes contendo 2kg cada	75,0000 PC	2,9600	222,00
06.026.717/0001-99				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Cera líquida incolor, frasco com 750ml cada	7,0000 FR	2,9900	20,93
06.026.717/0001-99				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Farinha de milho média, pacotes lacrado c/ 1kg, c/	25,0000 PC	1,4800	37,00
06.026.717/0001-99	prazo de validade mín. 6meses			
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida c/	35,0000 PC	6,8400	239,40
06.026.717/0001-99	ferro e ácido fólico, pct 5 kgcom prazo mínimo de			
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Maçã, selecionada, com maturação normal, sem	28,0000 KG	2,9900	83,72
06.026.717/0001-99	rachaduras e manchas, kg			
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Óleo de soja, embalagem com 900ml cada, com prazo de	50,0000 EB	3,2200	161,00
06.026.717/0001-99	validade mínimo de 3 meses.			
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Ovos de galinha, tamanho médio, fresco, casca firme e	25,0000 DZ	3,9900	99,75
06.026.717/0001-99	dúzia homogênea, dz.liso, limpo, sem rachaduras. Com			
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	presunto	25,0000 KG	15,4000	385,00
06.026.717/0001-99				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Refrigerante 2 litros, embalagem com 6 unidades	10,0000 FD	11,9400	119,40
06.026.717/0001-99				
JULIANO TRAMONTINI MINIMERCADO	Sal refinado e iodado, pacotes com 1 kg cada.com	15,0000 PC	0,7400	11,10
06.026.717/0001-99	prazo de validade mínimo de 6 meses.			
MARCOZAM COMÉRCIO DE PRODUTOS ARTESANAIS LTDA	Materiais diversos para oficina de flores de EVA24-	1,0000 UN	482,3000	482,30
05.069.444/0001-05	folhas EVA R\$ 2,18 = R\$ 52,50;			

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

OSEIAS DE OLIVEIRA	Serviço funeral		1,0000 UN	400,0000	400,00
986.744.120-68					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Cebola desrestriada, selecionada, mat. normal, sem		20,0000 KG	3,8500	77,00
04.637.800/0001-79	manchas, nem rachaduras, kg				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Chocolate granulado pct com 1kg		10,0000 PC	11,5000	115,00
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Frutas cristalizadas embalagem com 1kg		10,0000 PC	8,5000	85,00
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Pão sovado, para cachorro quente com 50g cada		350,0000 UN	0,3000	105,00
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Polvilho doce		10,0000 KG	3,5000	35,00
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Queijo tipo colonial, kg		25,0000 KG	15,0000	375,00
04.637.800/0001-79					
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Sacos plásticos para alimentos 3 e 5 litros cada, em		12,0000 UN	3,7500	45,00
04.637.800/0001-79	rolos				
PANIFICADORA CINARA LTDA-ME	Tomate selecionado, sem manchas, nem rachaduras,		20,0000 KG	4,5000	90,00
04.637.800/0001-79	maturação normal, em kgDe colheita recente. (entrega				
REGIANE LOPES PRUENES	Feijão tipo 2, pacote contendo 1 kg cada		180,0000 PC	3,9000	702,00
10.858.064/0001-81					
TREVISO TELEFONIA	Cartão de celular		1,0000 UN	35,0000	35,00
03.723.795/0001-54					
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral		1,0000 UN	300,0000	300,00
00.086.217/0001-66					
ZORAIDE BOCALON & CIA LTDA	Serviço funeral		1,0000 UN	400,0000	400,00
00.086.217/0001-66					
-----	-----	-----	-----	-----	-----
	Total do Órgão				5.188,50

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS URBAN

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORRACHARIA NB-NILDO BOLZANI	Troca de pneuVEÍCULO Nº: 64 PLACA: IMW 3226.	2,0000 UN	10,0000	20,00
07.246.035/0001-54				
IVANEI DAGOSTINI - ME	Materiais Diversos para Veículo3 PINOS R\$ 93,00; R\$	1,0000 UN	519,0000	519,00
14.175.163/0001-10	279,00;			
IVANEI DAGOSTINI - ME	Serviço de Mão de Obra	1,0000 UN	211,0000	211,00
14.175.163/0001-10				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Conector de aluminio, com parafuso 5/16	30,0000 UN	1,9900	59,70
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Fita isolante 20 m	20,0000 UN	3,8900	77,80
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpada mista E 40 250 w	25,0000 UN	18,9000	472,50
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Lâmpadas mista E 27 250 w	10,0000 UN	17,9000	179,00
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Relé fotoelétrico RN 74	144,0000 UN	34,9000	5.025,60
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Suporte paa lâmpada E 27 250w	15,0000 UN	1,7000	25,50
94.406.485/0001-61				
JUCELINO MARCON ZANATTA - ME	Suporte para lâmpada mista E 40 250w	14,0000 UN	5,9000	82,60
94.406.485/0001-61				
LUIZ EDUARDO OLIVO	Eixo garfo caixa com fio 9113 Mercedes Bens	1,0000 PÇ	180,0000	180,00
15.473.698/0001-30				

Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Sertão
Compras - Junho de 2013(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

LUIZ EDUARDO OLIVO	Espia Acelerador WN 14/40	1,0000 PÇ	93,0000	93,00
15.473.698/0001-30				
M. L. DE ARAUJO & CIA LTDA - ME	mudas flores diversas300CX DE AMOR PERFEITO R\$ 7,00;	500,0000 CX	7,0000	3.500,00
05.466.145/0001-04	200CX DE BOCA DE			
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Dente central da concha	3,0000 PÇ	50,0000	150,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Dente traseiro direito	1,0000 PÇ	50,0000	50,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Dente traseiro esquerdo	1,0000 PÇ	50,0000	50,00
08.459.946/0001-22				
RETROPARTS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS	Parafuso de aço do dente c/ porca	10,0000 UN	5,0000	50,00
08.459.946/0001-22				
UBERTI & CIA LTDA	Solvente	1,0000 UN	9,9000	9,90
06.239.929/0001-54				
UBERTI & CIA LTDA	Tinta esmalte gl 3,6BRANCA	2,0000 UN	50,0000	100,00
06.239.929/0001-54				
-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				10.855,60

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

373.813,11